UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán chi phí lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập,

Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý

thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm

hành chính năm 2024;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/NĐ-CP ngày 07/5/2019 về

quy định một số điều của Luật Quy hoạch; số 58/2023/NĐ-CP ngày 12/8/2023

ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ -

CP ngày 07/5/2019; số 22/2025/NĐ-CP ngày 11/02/2025 về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Quy hoạch đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Nghị định số 58/2023/NĐ-CP ngày 12/8/2023; số 214/2025/NĐ-CP ngày

04/8/2025 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa

chọn nhà thầu; số 254/2025/NĐ-CP ngày 26/9/2025 quy định về quản lý, thanh

toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 66.2/2025/NQ-CP ngày 28/8/2025 của Chính phủ

quy định xử lý khó khăn, vướng mắc về việc điều chỉnh quy hoạch cấp quốc gia,

quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp trong thời gian chưa ban hành Luật Quy

hoạch (sửa đổi);

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm

2045;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư: số

08/2019/TT-BKHĐT ngày 17/5/2019 hướng dẫn về định mức cho hoạt động quy

2

hoạch; số 21/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 08/2019/TT-BKHĐT ngày 17/5/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư hướng dẫn về định mức cho hoạt động quy hoạch;

Căn cứ Thông tư số 004/2025/TT-BNV ngày 07/5/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ quy định mức lương chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở cho việc xác

định giá trị gói thầu;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: số 18/2024/NQ-HĐND ngày

14/3/2024 về việc quy định mức lập dự toán kinh phí ngân sách nhà nước thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số

18/2025/NQ-HĐND ngày 21/7/2025 sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 1

Nghị quyết số 64/2017/NQ-HĐND ngày 12/7/2017 của HĐND tỉnh quy định chế

độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và

đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Thanh Hóa đã được sửa đổi, bổ sung tại Điều 1

Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày 10/7/2024 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3443/QĐ-UBND ngày 01/11/2025 của UBND tỉnh

phê duyệt nội dung quy hoạch cần điều chỉnh để lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh

Thanh Hóa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 12498/TTr-STC ngày

23/11/2025 về việc phê duyệt dự toán chi phí lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh

Thanh Hóa thời kỳ  2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Thanh

Hóa thời kỳ  2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045, với các nội dung chính như

sau:

1. Tên quy hoạch: Điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: Uỷ ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

3. Cơ quan lập quy hoạch: Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa.

4. Giá trị dự toán: 41.855.310.000 đồng.

(Bốn mươi mốt tỷ, tám trăm năm mươi năm triệu ba trăm mười nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí hoạt động trực tiếp lập quy hoạch: 33.950.880.000 đồng.

- Chi phí hoạt động gián tiếp: 5.647.120.000 đồng.

- Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán: 59.000.000 đồng.

- Chi phí kiểm toán độc lập: 205.200.000 đồng.

3

- Chi phí dự phòng (5%): 1.993.110.000 đồng.

5. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách tỉnh.

6. Thời gian thực hiện: Đến Quý II/2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ

quan có liên quan về tính chính xác của các nội dung tham mưu, thẩm định, số

liệu báo cáo và đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn, định mức theo đúng quy

định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan căn

cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, khẩn trương triển khai

các bước tiếp theo, đảm bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật; tham mưu bố

trí nguồn vốn ngân sách tỉnh để lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết

định.

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm về tính chính xác, tính pháp lý về các

quyết định của mình; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích, hiệu quả

và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành; tuyệt đối không để xảy ra

tiêu cực, lãng phí, làm thất thoát ngân sách nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước khu vực XI, Trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC (TĐN91602).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoài Anh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-30T10:14:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Hoài Anh<anhnh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-01T14:43:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-01T14:44:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-01T15:29:48+0700